
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  132            del   07-11-2019

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sette del mese di novembre alle ore 12:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

CORSETTI MARCO ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 07-11-2019  Pag:1/6

MANIFESTAZIONE LU PRUI' DE SA MMARTI' - CONCESSIONE
CONTRIBUTO ECONOMICO



DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 07-11-2019  Pag:2/6

Settore proponente: SEGRETERIA Registro proposte n.144 del 07-11-2019

Prot. n. 4213
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE da diversi anni a Petriolo si svolge la manifestazione denominata  “Le
Cantinette”, che è  diventata una tradizione ed un richiamo per visitatori, giovani e meno
giovani, che in questa circostanza giungono a Petriolo non solo dalla Provincia, ma anche
da fuori;

TENUTO CONTO del fatto che la suddetta manifestazione ha sempre rappresentato per la
città di Petriolo una delle più grandi attrazioni consentendo ai visitatori giunti da tutta la
Provincia di apprezzare il paesaggio, le prelibatezze eno – gastronomiche, le tradizioni
locali e gli usi;

RITENUTO opportuno proseguire nell’organizzazione delle suddette attività per il valore
aggiunto in grado di apportare alle attività commerciali locali pesantemente colpite dai
recenti eventi sismici;

DATO ATTO la manifestazione denominata “LU PRUI’ DE SA’ MMARTI’” mantiene lo
stesso nome di quella degli scorsi anni, programmata per novembre 2019 costituiscono gli
unici eventi di intrattenimento pubblico musicale e gastronomico nonché  folcloristico
della stagione autunnale e concorrono ai festeggiamenti  del Santo Patrono  San Martino
unitamente al programma religioso;

VALUTATA la richiesta di contributo per interventi straordinari ed ordinari inoltrata dalla
Pro-Petriolo 2000, assunta al prot. 6019 del 07/11/2020;

RILEVATO che nelle giornate della manifestazione “LU PRUI’ DE SA’ MMARTI’, è
stata presente  in Petriolo la delegazione ungherese del comune gemellato di Mesokovesd,
della cui ospitalità è stata incaricata la associazione Pro Petriolo 2000;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale, sempre sensibile a tutte le manifestazioni
che concorrono a dare un’immagine propositiva della cittadina,  intende partecipare
garantendo la massima collaborazione nella gestione della viabilità, igiene e sanità,
sicurezza urbana;

RITENUTO opportuno concedere un ulteriore contributo economico per una somma
massima di € 1.000,00 alla Pro – Petriolo 2000 per il sostenimento di maggiori spese non
preventivate per l’ospitalità degli ungheresi rappresentanti del comune di Mezokowesd ,
delegazione gruppo Matyo’da imputare al capitolo 104/che presenta la necessaria copertura
finanziaria;

RITENUTO  inoltre opportuno concedere un ulteriore contributo economico di Euro
1.080,00  per far fronte ad ulteriori spese sostenute dalla  Pro-Petriolo 2000 in occasione
della manifestazione “Lu Pruì de Sa MMartì imputare al capitolo 104/che presenta la
necessaria coperture finanziarie;



DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 07-11-2019  Pag:3/6

Visto il D.lvo 267/2000 e ss.mm.ii.;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse sono parte integrante  e sostanziale del presente deliberato e qui1.
integralmente si richiamano;

Di concedere un ulteriore contributo economico pari ad Euro 2.080,00  alla2.
Pro-Petriolo 2000 in occasione dell’organizzazione della terza edizione della
manifestazione Lu Pruì de Sa MMartì e  per l’ospitalità degli ungheresi
rappresentanti del comune di Mezokowesd , delegazione gruppo Matyo’;

Di dare atto che la manifestazione si è svolta  principalmente in piazza Umberto I e3.
Corso Umberto I,  teatro di spettacoli musicali itineranti la cui visione è stata
completamente gratuita;

Di rinviare alla competenza del responsabile del settore amministrativo contabile la4.
assunzione dei relativi impegni di spesa  per la somma massima di Euro 2.080,00;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo  pretorio.5.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse sono parte integrante  e sostanziale del presente deliberato e qui1.
integralmente si richiamano;



DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 07-11-2019  Pag:4/6

Di concedere un ulteriore contributo economico pari ad Euro 2.080,00  alla2.
Pro-Petriolo 2000 in occasione dell’organizzazione della terza edizione della
manifestazione Lu Pruì de Sa MMartì e  per l’ospitalità degli ungheresi
rappresentanti del comune di Mezokowesd , delegazione gruppo Matyo’;

Di dare atto che la manifestazione si è svolta  principalmente in piazza Umberto I e3.
Corso Umberto I,  teatro di spettacoli musicali itineranti la cui visione è stata
completamente gratuita;

Di rinviare alla competenza del responsabile del settore amministrativo contabile la4.
assunzione dei relativi impegni di spesa  per la somma massima di Euro 2.080,00;

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo  pretorio.5.

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 07-11-2019

Esito: Favorevole   Data : 07-11-2019

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 07-11-2019  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.132 del 07-11-2019  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 28-07-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 07-11-2019
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


